CONVOCATORIA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA ENTIDAD VIRGEN DE LAS NIEVES Y DEL ROSARIO-BODEGAS ARTESONES S.COOP DE CLM.

Como Presidente del Consejo Rector de la entidad , y por acuerdo de la misma de fecha 7 de enero de 2025 ,se convoca a Asamblea General Ordinaria de esta entidad ,con la antelación preceptiva, a celebrar en primera convocatoria en el domicilio de la entidad en la localidad de Cenizate (Albacete), calle Paseo virgen de las Nieves, nº 1, el día **22 de enero de 2025**, a las 18:00 horas de la tarde, y de no reunirse el suficiente número de socios para constituirla legalmente en primera convocatoria, se celebrará en segunda convocatoria en el mismo sitio y día, a las 18:30 horas. Y todo ello, a fin de tratar, discutir, y en su caso aprobar el siguiente ORDEN DEL DÍA :

- 1. LECTURA DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA ÚLTIMA ASAMBLEA.
- 2. EXAMEN DE LA GESTIÓN SOCIAL, APROBACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES, DEL INFORME DE GESTIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE EXCEDENTES O IMPUTACIÓN DE PERDIDAS DEL EJERCICIO 2023-2024.
- 3. PROPUESTA DE APLICACION DE LA RESERVA DE ACTUALIZACION DE BALANCES DE LA LEY 17/2012 A RESERVAS DE LIBRE DISPOSICION.
- 4. SUGERENCIAS Y PREGUNTAS.

5. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA ASAMBLEA, O EN SU CASO, ELECCIÓN DE DOS SOCIOS PARA SU APROBACIÓN.

ODECAE RESONES

El Presidente del Consejo Rector

NOTA INFORMATIVA AL PUNTO SEGUNDO: Dando cumplimiento e los artículos 36.2 d) y 46 de la Ley 11/2010, de 4 de Noviembre, de Cooperativas de Castilla-La Mancha, se pone a disposición de los socios, en la sede social de la cooperativa y en horario de oficina de 08:00 a 13:30, para que puedan solicitar el envío o entrega gratuita, la siguiente documentación:

□ Cuentas Anuales del ejercicio 2023/24, informe de auditoría y propuesta de distribución de resultados.